reclamaciones o asuntos que surjan en relación con el citado contrato de obra como parte de sus funciones y 
responsabilidades inherentes a su condición de Interventor de este, durante el tiempo de vigencia de las pólizas 
del “Contrato”. 

CLÁUSULA SEGUNDA: LIBERAR a favor del PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 la suma 
de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA 
PESOS M/CTE ($82.245.660), una vez se suscriba la presente acta de liquidación final por las partes.  

CLÁUSULA TERCERA: CUMPLIMIENTO. El supervisor del “Contrato” declara que el “Contratista” adelantó 
sus labores técnicas en la fase de consultoría, advirtiendo de manera anticipada situaciones que impedían la